
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
KLASA: 402-01/18-01/58 
URBROJ:  2198/01-2-18-3 
Zadar, 30. ožujka  2018.  
     
                                                                     -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Grada 
Zadra za 2017. godinu 

 
NADLEŽNOST:   
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                       Zakon o komunalnom gospodarstvu,   
                                                                      članak 30. stavak. 4.  
               („Narodne novine“ br.:26/03-proč.tekst,82/04,110/04-             
                                                                             Uredba, 178/04,38/09,79/09,153/09,49/11,84/11, 
                                                                            90/11,144/12,94/13, 153/13 ,147/14 i 36/15)  
                                                                     Statut Grada Zadra  -  članak 27. 

(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10, 3/13 ,9/14, 
2/15-proč.tekst  i 3/18)  

 
PREDLAGATELJ:    Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Pročelnik Darko Kasap, dipl.ing.  
 
MATERIJAL IZRADIO:   Upravni odjel za prostorno uređenje i   
                                                                      graditeljstvo     
 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
             

Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Zadra 
za 2017. godinu odnosi se na izgradnju javnih površina, nerazvrstanih cesta, javne rasvjete, te 
groblja. Isti je prihvaćen na 29. sjednici održanoj 20. prosinca 2016. godine („Glasnik Grada 
Zadra“, br.13/16). 

Izmjene i dopune programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 
području Grada Zadra za 2017. godinu prihvaćene su na 3. sjednici održanoj dana 01. kolovoza 
2017. godine, a II. Izmjene i dopune istoimenog programa prihvaćene su na 6. sjednici održanoj 
dana 11. prosinca 2017. godine. 

Na poziciji javnih površina od ukupno planiranih 1.000.000,00 kn realizirano je 
601.426,88 kn što iznosi 60,14% realiziranih sredstava, a odnose se na sufinanciranje javne 
površine - obalni pojas Petrčane. 

Na poziciji nerazvrstanih cesta sredstva su realizirana u iznosu od 91,58%, tj. od 
ukupno planiranih 6.320.000,00 kn realizirano je 5.787.613,25 kn.  

 



 

Na poziciji javna rasvjeta od ukupno planiranih 1.320.000,00 kn realizirano je 
1.110.082,58 kn što iznosi 84,10% realiziranih sredstava koje su pratile realizaciju nerazvrstanih 
cesta. 

Na poziciji izgradnja groblja sredstava su realizirana u iznosu od 99,20%, tj. od ukupno 
planiranih 1.100.000,00 kn realizirano je 1.091.222,33 kn. Realizirana sredstva se odnose na 
Novo gradsko groblje Grada Zadra te postojeće Gradsko groblje Zadar. 

 
Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću ovaj prijedlog Zaključka o prihvaćanju 

Izvješća o izvršenju Programa   – na razmatranje i odlučivanje. 
 
 
           
 
                    GRADONAČELNIK 
                       Branko Dukić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Temeljem članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, 
broj 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12, 94/13,153/13,147/14 i 36/15) i  članka 27.  Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada 
Zadra”, broj 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni tekst i 3/18)  Gradsko vijeće Grada Zadra 
na ___. sjednici, održanoj  dana __________ 2018. godine,  donosi 

 
 

 
 

Z A K L J U Č A K  
 
 

 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području  Grada Zadra za 2017. godinu,  koje je u privitku 
ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio.  

 

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a  objaviti će se  u „Glasniku 
Grada Zadra“. 

 

 

 

 

 
KLASA: 402-01/18-01/58 
URBROJ: 2198/01-1-18- 
Zadar, __________2018. godine 

 

 

    
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
 
             PREDSJEDNIK 
 
           Zvonimir Vrančić, dr.med. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Temeljem članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 
br.:26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04-Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 94/13, 147/14 i 36/15) i članka 27. Statuta Grada Zadra (“ Glasnik Grada Zadra, br.: 
09/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15-pročišćeni  tekst i 3/18), Gradonačelnik Grada Zadra, 
Gradskom vijeću Grada Zadra, podnosi 
 

 
I Z V J E Š Ć E 

o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području 
Grada Zadra za 2017. godinu 

 
 

I.    UVOD 
Ovim Izvješćem o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Grada Zadra za 2017. godinu, pokazuje se realizacija izgrađenih 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture, a odnose se na javne površine, nerazvrstane 
ceste, javnu rasvjetu, te izgradnju groblja. 
 
II.   OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA ZA GRADNJU  

OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
 

1. JAVNE POVRŠINE 

 
PLAN IZVRŠENJE %  

Sufinanciranje javne površine - Obalni pojas 
Petrčane 

600.000,00 601.426,88 100,23 

Trg Tri bunara 50.000,00 0,00 0,00 

Šetnica Kožino 50.000,00 0,00 0,00 

Arheološko ispitivanje na Gradskoj tržnici 300.000,00 0,00 0,00 

UKUPNO JAVNE POVRŠINE: 1.000.000,00 601.426,88 60,14 
 
2. NERAZVRSTANE CESTE 
 PLAN IZVRŠENJE %  
 
Rekonstrukcija raskrižja Ulice Stjepana  
Radića i Ulice Andrije Hebranga 

 
600.000,00 596.411,49 99,40 

Ulica Jurja Šižgorića -nastavak 
50.000,00 20.625,00 41,25 

Rekonstrukcija raskrižja Ulice J.J. 
Strossmayera i Ulice Ivana Mažuranića 1.950.000,00 1.538.963,59 78,92 
Spojna cesta od Ulice Benka Benkovića do 
Puta Nina 1.500.000,00 1.302.201,32 86,81 
Rekonstrukcija pristupne ceste D8 i 
Benkovačke ulice 1.300.000,00 1.272.660,38 97,60 
Odvojak  Ulice Nikole Tesle 

390.000,00 605.201,77 155,18 
Put Njivica 

130.000,00 129.463,13 99,59 
Odvojak Ulice Matije Gupca na Žmirićima 

200.000,00 199.501,32 99,75 
Ulica Gospe maslinske 

150.000,00 122.585,25 81,72 
Odvojak Ulice Franje Fanceva 

50.000,00 0,00 0,00 

UKUPNO NERAZVRSTANE CESTE: 6.320.000,00 5.787.613,25 91,58 

 



 
 
3. JAVNA RASVJETA 
 

 
PLAN IZVRŠENJE %  

Rekonstrukcija raskrižja Ulice Stjepana 
Radića i Ulice Andrije Hebranga 

40.000,00 36.831,58 92.10 

Rekonstrukcija raskrižja Ulice J.J. 
Strossmayera  i Ulice Ivana Mažuranića 

1.100.000,00 1.029.373,50 93,57 

Spojna cesta od Ulice Benka Benkovića do 
Puta Nina 

100.000,00 43.877,50 43,90 

Odvojak  Ulice Nikole Tesle 80.000,00 0,00 0,00 

UKUPNO JAVNA RASVJETA: 1.320.000,00 1.110.082,58 84,10 
 
 
4. IZGRADNJA GROBLJA 
 

 
PLAN IZVRŠENJE %  

Novo gradsko groblje Grada Zadra 300.000,00 398.237,50 132.74 

Postojeće Gradsko groblje Zadar 800.000,00 692.984,83 86,62 

UKUPNO IZGRADNJA GROBLJA: 1.100.000,00 1.091.222,33 99,20 

 
 
 
 
 
                                                            REKAPITULACIJA 
 
 
    PLAN IZVRŠENJE %  

 1. JAVNE POVRŠINE  1.000.000,00 601.426,88 60,14 
2. NERAZVRSTANE CESTE 6.320.000,00 5.787.613,25 91,58 
3. JAVNA RASVJETA 1.320.000,00 1.110.082,58 84,10 
4. IZGRADNJA GROBLJA 1.100.000,00 1.091.222,33 99,20 
 
UKUPNO: 9.740.000,00 

 
8.590.345,04 

 
88,19 

 


